
 

 
 

                                                                                           

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШИРОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«04» апреля 2025 года                                                                                    № 17  

с. Широкое 
  

 

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения 

Широковского сельского совета «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования Широковское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым за 2024 год» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014  

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым, Законом 

Республики Крым от 19.01.2015г. № 71-ЗРК/2015 «О закреплении за сельскими 

поселениями Республики Крым вопросов местного значения», руководствуясь ст. 19 

Устава муниципального образования Широковское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым, на основании Положения «О 

публичных (общественных) слушаниях», утвержденного постановлением 

администрации Широковского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым от 16.08.2016 № 35, администрация Широковского  сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Вынести на публичные слушания проект решения Широковского сельского 

совета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования Широковское сельское  поселение Симферопольского района  

Республики Крым за 2024 год» (Приложение 1). 

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения 

Широковского сельского совета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования Широковское сельское  поселение Симферопольского 

района  республики Крым за 2023 год» на 05  мая  2025 года в 17.00 часов в актовом 

зале Широковского Дома культуры по адресу: Республика Крым, Симферопольский 

р-н., с. Широкое, ул. Октябрьская, 3. 



2 

 

           3. Настоящее постановление подлежит опубликованию:  

- на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Широковского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым - 

https://shirokovskoe.rk.gov.ru; 

- на информационном стенде администрации Широковского сельского поселения 

(первый этаж здания администрации Широковского сельского поселения, 

расположенного по адресу: Симферопольский р-н., с. Широкое, ул. Октябрьская , 3); 

- в сетевом издании "Официальный сайт Широковского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым" (https://широковскоесп.рф/). 

      4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Широковского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

от 04.04.2025  года № 17 

 

 
Широковский сельский совет 

 Симферопольского района 

Республики Крым 

 

  _____ сессия 3 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

с. Широкое                                                  №                                     от   ________2025 года 

 

Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета муниципального образования  

Широковское сельское  поселение 

Симферопольского района  Республики Крым 

за 2024 год  

 

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Широковское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым, утвержденным решением  15 сессии 2 созыва Широковского 

сельского совета от 31 мая 2022 года № 9 (с изменениями, в редакции Решения 20 

сессии 2 созыва от 29.08.2023г. № 2), Порядком представления, рассмотрения и 

утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

Широковское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, 

утвержденным постановлением администрации Широковского сельского поселения 

от 27.08.2018 г. № 50/1,   
 

ШИРОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить  Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Широковское сельское поселение за 2024 год по доходам в сумме  27 063 665,87 

рублей и расходам 27 154 396,03 рублей с превышением расходов над доходами: 

дефицит местного бюджета в сумме 90 730,16 рублей, со следующими 

показателями: 

1.1. По доходам бюджета Широковского сельского поселения по кодам 

классификации доходов бюджета за 2024 год согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 



4 

 

1.2. По расходам бюджета муниципального образования Широковское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым по ведомственной 

структуре расходов бюджета Широковского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым за 2024 год согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

1.3. По расходам бюджета муниципального образования Широковское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению 

3 к настоящему решению; 

1.4. По источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Широковского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым за 

2024 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

1.5. По безвозмездным поступлениям из бюджетов других уровней в бюджет 

Широковского сельского поселения за 2024 год согласно приложению 5 к 

настоящему решению. 

1.6. По использованию бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации Широковского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым за 2024 год согласно приложению 6 к настоящему решению. 

2.  Настоящее решение обнародовать путем размещения его на информационном 

стенде, расположенном на здании сельского совета по адресу: с. Широкое, ул. 

Октябрьская, 3 и опубликования на официальном сайте сельского поселения:  

https://shirokovskoe.rk.gov.ru . 

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Широковского 

сельского совета                             Е.А. Зотов 

 
 


